鵙朋会 第 68 回理事会議事録

□日 時： 2019 年 11 月 3 日（日）14:30～16:00

□場 所： 大阪府立大学海洋システム工学分野会議室

□出席者： 岩崎会長（大 20 期），藤原副会長（大 24 期），城野（大 8 期），杉山（大 12 期），

定兼（大 15 期），西田（大 17 期），松本（大 19 期），池田（大 21 期），三宅（大

30 期），有馬（大 37 期），坪郷（大 39 期），片山（大 41 期），中谷（大 45 期），新

井（大 48 期），生島（大 57 期），山本（大 66 期）（以上 16 名）

□資 料： 鵙朋会 第 68 回理事会 議事次第

  資料（1）2019 年度予算および中間報告書

  資料（2）編集委員会報告

  資料（3）2019 年度第 1 回大阪府立大学校友会 理事会・評議員会 出席報告

  資料（4）2020 年度会計予算案

  資料（5）住所不明などの理事の扱いについて

  資料（6）鵙朋会役員名簿

片山理事より開会の辞，岩崎会長より挨拶，議長に藤原副会長が推薦され承認された。

□議 事：

（1）報告事項

a) 2019 年度会計中間報告 （資料（1））

 中谷理事より資料に基づき 2019 年度会計の中間報告が行われた。今年度から会費が￥2,000

から￥3,000 に変わった。会費納入の年度末予想は活会員の約 55%で見込んでいるが，下回る

可能性がある。

b) 編集委員会報告（資料（2））

 三宅理事より資料に基づき同窓会誌の発行状況および計画に関する報告が行われた。若手の

会員（大 63 期）の記事執筆は，山崎先生の退職記念会の時に執筆を依頼した。

c) 校友会理事会報告（資料（3））

 岩崎会長より資料に基づき 2019 年度第 1 回校友会理事会に関する報告が行われた。海外の同

窓会（上海、北京）の加入，地方同窓会や単位同窓会へ活動支援金の増額などが説明された。

「同窓会活動を在学生へ周知」する活動については鵙朋会でも今後検討する。

（2）協議事項

a)  2020 年度会計予算に関する件（資料（4））

中谷理事より資料に基づき 2020 年度会計予算案が提案され，承認された。役務費の単価は大

阪府の最低賃金になっている（他の事務職員も同じ）。残業分は自己申告してもらい，残業代

を支払う。

b)  住所不明などの理事の扱いについて（資料（5））

岩崎会長より，関西圏外在住の理事や連絡がつかない理事がいることを踏まえ，理事メンバ

ーの見直しについて提案があり，承認された。学内理事の協力の下，新理事選定作業を進め

ていく。理事の人数が多いのではないかという意見もあった。

c) その他

向井理事（大 23 期）より病気療養中のため理事辞退の申し出があり，承認された。

片山理事より閉会の辞。

以上

文責 坪郷（大 39 期）